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 З А П И С Н И К 

од 66- та седница на Советот на Општина Велес 
која се одржа на 21.07.2025 година  

 
Претседателот на Советот Даниел Јаневски, констатираше дека на почетокот на седницата 

присуствуваат 14 членa на Советот. 
Потоа ја отвори 66-та седница на Советот на Општина Велес, која започна во 09:15 часот.  
Пред да го прочита предложениот дневен ред, претседателот го стави на расправа 

записникот од 65-та седница на Советот на Општина Велес. За расправа немаше пријавено никој 
и се стави на гласање, по гласањето се утврди дека од 14 присутни со 14 гласа „за“ беше усвоен 
записникот од 65-та седница на СОВ. 

 
Претседателот на Советот ги прочита точките кои се предложени во следниот: 

 
 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д 
 

 

 
1. Предлог- програма за изменување на програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на промоцијата, комуникацијата со јавноста и меѓународната соработка во 2025 

година; 

2. Предлог - програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на културата во 2025 година; 

3. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во  областа на спортот во 2025 година; 

4. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на образованието во 2025 година;  

5. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на социјалната заштита во 2025 година; 

6. Предлог-програма за изменување на програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на здравствената заштита во 2025 година; 

7. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 2025 година; 

8. Предлог - План за изменување на План на Програма за развој(Реновирање и модернизација 

на системот за улично осветлување во Општина Велес)  

9. Предлог - План на програма за развој (Основен проект за реконструкција на спортска сала 

„Гемиџии“ - Општина Велес - Фаза 1); 

10. Предлог-План на програма за развој (Основен проект за реконструкција на улица Белградска 

- дел 2);  

11. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на дел од улица „11 Октомври“ - 

Општина Велес); 

12. Предлог-План на програма за развој (Реконструкција на дел од улица „Алексо Демниевски - 

Бауман“ од спој со улица „Асном“ до спој со улица „Васа Кошулчева“ кај железничката 

станица во Велес, Општина Велес); 
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13. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција и утврдување  режим на сообраќај на 

улица „Васил Главинов“ со споевите на улица „Киро Ќучук“ и „Тодор Јанев“ во Велес, општина 

Велес); 

14. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на дел од улица „Васил Ѓоргов“ во 

Велес, Општина Велес);  

15. Предлог-План на програма за развој(Изградба на потпорен ѕид на КП 7519/1, КО Велес 

позади станбена зграда на ул. „Благој Ѓорев“ бр.125 - Општина Велес);  

16. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на ул. „Гоце Делчев“ 

во с. Отовица, Општина Велес); 

17. Предлог-План на програма за развој(Основен проект локален пат Велес – Чалошево,  

Општина Велес); 

18. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село 

Иванковци); 

19. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село 

Караслари); 

20. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село 

Мамутчево); 

21. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез во Башино 

Село); 

22. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на јавна површина над Скривница и 

деловен простор); 

23. Предлог-План на програма за развој(Партерно уредување на Плоштад и изградба на 

подземна катна гаража – Фаза 2); 

24. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на Противпожарен дом и пропратни 

објекти); 

25. Предлог - програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште во 2025 година;  

26. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година;  

27. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 година; 

28. Предлог- програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и 

управување со кризи во 2025 година; 

29. Предлог - изменување и дополнување на Буџетот на Општина Велес за 2025 година; 

30. Предлог – одлука за давање на времено користење на простории од објекти на здруженија, 

фондации и сојузи од Општина Велес;  

31. Предлог - одлука  за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Велес и Општина Кавадарци (и општините од Повардарскиот 

регион за промоција на регионот како туристичка дестинација); 

32. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година 

на Локалната установа „Народен музеј“, Велес; 

33. Извештај за работа на ЈКП „Дервен“, Велес за период од I до III месец 2025 година;  

34. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на цените на услугите 

за третман на заловено сопственичко куче во ЗЈП Стационар „Шепа“ Кавадарци;  

35. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за за покривање на материјална 

штета и нематеријална штета и процесни трошоци во судски постапки и постапки за 

медијација против ЗЈП Стационар „Шепа“ Кавадарци за надомест на штета како последица 

од каснување од бездомни кучиња за период до 31.12.2025 година;  

36. Предлог–одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор членови во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес; 
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37. Предлог–одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување 

на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално                                                                                                                                        

финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес; 

38. Предлог – решение за престанок на мандатот на вршители на должност за членови на 

надзорниот одбор за контрола на материјално- финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт 

и Паркинзи“ Велес; 

39. Предлог – решение за назначување вршители на должност за членови на надзорниот одбор 

за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес; 

40. Предлог - решение за давање согласност на Одлука за определување на почетна пазарна 

цена за издавање на магацински простор под закуп  во спортска сала „Гемиџии“ Велес 

(магацински простор бр.3 на ниво СУ);   

41. Предлог - решение за давање согласност на Одлука за определување на почетна пазарна 

цена за издавање на магацински простор под закуп  во спортска сала „Гемиџии“ Велес 

(магацински простор- прв дел на ниво СУ);   

42. Предлог – решение за избор на командир на полициската станица од општа надлежност, 

Велес; 

43. Предлог – решение за именување член на Управен одбор на ДСУ Регионален центар за 

стручно образование и обука „Коле Неделковски“ - Велес, претставник на Општина Велес; 

44. Наративен и финансиски извештај за „Moto beach party“ за 2025 година од ЗГ Мото клуб 

„Носачи на крстот“ – Велес;  

45. Информација од Комисијата за следење на состојбата на водите во акумулацијата Езеро 

Младост; 

46. Советнички прашања; 

 

Претседателот наведе дека од страна на ЗГ Мото клуб „Носачи на крстот“ – Велес е 

доставено Барање за симнување на точка од дневен ред со арх.бр.25-2432/6 од 17.07.2025 

година со кое се симнува точката под ред.бр.44 Наративен и финансиски извештај за „Moto beach 

party“ за 2025 година од ЗГ Мото клуб „Носачи на крстот“ – Велес. 

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставено Известување со 

бр.08-3614/4 од 18.07.2025 година за дополнување на Дневниот ред со нова точка под ред. бр.26. 

Предлог – одлука за преземање на обврска за надоместување на финансиски средства за 

реализација на проектот „Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и 

ветеринарно здравство во Вардарски плански регион“.  

Точката предложена по итна постапка за дополнување на дневниот ред беше ставена на 

гласање и со 15 гласа „за“ истата стана дел од Дневниот ред за денешната седница. 

 

Од страна на членот на Советот, Димитар Абрашев беше предложено дополнување на 

Дневниот ред за денешната седница со точка по итна постапка, Иницијатива за доставување 

Квартален извештај од страна на Одделението за инспекциски надзор при Општина Велес.                 

Точката предложена по итна постапка за дополнување на дневниот ред беше ставена на 

гласање и со 4 гласа „за“, 11 гласа „воздржан“ и 1 член не се изјаснува, истата не го доби 

потребното мнозинство за да стане дел од Дневниот ред за денешната седница. 

Предложениот дневен ред, со една симната и една точка по итна постапка,  се стави на 

гласање. По гласањето се констатираше дека од 17 присутни членови на СОВ со 15 гласа „за“ и 

2 члена не се изјаснаа, беше усвоен следниот: 

 

ДНЕВЕН РЕД 

1. Предлог- програма за изменување на програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на промоцијата, комуникацијата со јавноста и меѓународната соработка во 2025 

година; 
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2. Предлог - програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на културата во 2025 година; 

3. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во  областа на спортот во 2025 година; 

4. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на образованието во 2025 година;  

5. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на социјалната заштита во 2025 година; 

6. Предлог-програма за изменување на програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на здравствената заштита во 2025 година; 

7. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 2025 година; 

8. Предлог - План за изменување на План на Програма за развој(Реновирање и 

модернизација на системот за улично осветлување во Општина Велес)  

9. Предлог - План на програма за развој (Основен проект за реконструкција на спортска сала 

„Гемиџии“ - Општина Велес - Фаза 1); 

10. Предлог-План на програма за развој (Основен проект за реконструкција на улица 

Белградска - дел 2);  

11. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на дел од улица „11 Октомври“ - 

Општина Велес); 

12. Предлог-План на програма за развој (Реконструкција на дел од улица „Алексо Демниевски 

- Бауман“ од спој со улица „Асном“ до спој со улица „Васа Кошулчева“ кај железничката 

станица во Велес, Општина Велес); 

13. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција и утврдување  режим на сообраќај 

на улица „Васил Главинов“ со споевите на улица „Киро Ќучук“ и „Тодор Јанев“ во Велес, 

општина Велес); 

14. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на дел од улица „Васил Ѓоргов“ во 

Велес, Општина Велес);  

15. Предлог-План на програма за развој(Изградба на потпорен ѕид на КП 7519/1, КО Велес 

позади станбена зграда на ул. „Благој Ѓорев“ бр.125 - Општина Велес);  

16. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на ул. „Гоце 

Делчев“ во с. Отовица, Општина Велес); 

17. Предлог-План на програма за развој(Основен проект локален пат Велес – Чалошево,  

Општина Велес); 

18. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село 

Иванковци); 

19. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село 

Караслари); 

20. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез во село 

Мамутчево); 

21. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез во 

Башино Село); 

22. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на јавна површина над Скривница и 

деловен простор); 

23. Предлог-План на програма за развој(Партерно уредување на Плоштад и изградба на 

подземна катна гаража – Фаза 2); 

24. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на Противпожарен дом и пропратни 

објекти); 

25. Предлог - програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште во 2025 година;  

26. Предлог – одлука за преземање на обврска за надоместување на финансиски средства 

за реализација на проектот „Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и 

ветеринарно здравство во Вардарски плански регион“; 
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27. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во 

областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година;  

28. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 година; 

29. Предлог- програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и 

управување со кризи во 2025 година; 

30. Предлог - изменување и дополнување на Буџетот на Општина Велес за 2025 година; 

31. Предлог – одлука за давање на времено користење на простории од објекти на 

здруженија, фондации и сојузи од Општина Велес;  

32. Предлог - одлука  за неприфаќање на предлог за воспоставување на меѓуопштинска 

соработка помеѓу Општина Велес и Општина Кавадарци (и општините од Повардарскиот 

регион за промоција на регионот како туристичка дестинација); 

33. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 

година на Локалната установа „Народен музеј“, Велес; 

34. Извештај за работа на ЈКП „Дервен“, Велес за период од I до III месец 2025 година;  

35. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на цените на 

услугите за третман на заловено сопственичко куче во ЗЈП Стационар „Шепа“ Кавадарци;  

36. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за за покривање на материјална 

штета и нематеријална штета и процесни трошоци во судски постапки и постапки за 

медијација против ЗЈП Стационар „Шепа“ Кавадарци за надомест на штета како 

последица од каснување од бездомни кучиња за период до 31.12.2025 година;  

37. Предлог–одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор членови во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес; 

38. Предлог–одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на 

материјално финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес; 

39. Предлог – решение за престанок на мандатот на вршители на должност за членови на 

надзорниот одбор за контрола на материјално- финансиското работење на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес; 

40. Предлог – решение за назначување вршители на должност за членови на надзорниот 

одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и 

Паркинзи“ Велес; 

41. Предлог - решение за давање согласност на Одлука за определување на почетна пазарна 

цена за издавање на магацински простор под закуп  во спортска сала „Гемиџии“ Велес 

(магацински простор бр.3 на ниво СУ);   

42. Предлог - решение за давање согласност на Одлука за определување на почетна пазарна 

цена за издавање на магацински простор под закуп  во спортска сала „Гемиџии“ Велес 

(магацински простор- прв дел на ниво СУ);   

43. Предлог – решение за избор на командир на полициската станица од општа надлежност, 

Велес; 

44. Предлог – решение за именување член на Управен одбор на ДСУ Регионален центар за 

стручно образование и обука „Коле Неделковски“ - Велес, претставник на Општина Велес; 

45. Информација од Комисијата за следење на состојбата на водите во акумулацијата Езеро 

Младост; 

46. Советнички прашања; 

 

Се премина кон расправа на точките  
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ТОЧКА 1. Предлог- програма за изменување на програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на промоцијата, комуникацијата со јавноста и меѓународната 

соработка во 2025 година  

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Александар Кукулев, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе 

извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Александра 

Иванова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

15 гласа „за“ и 2 гласа „воздржан“ се донесе Програмата за изменување на програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на промоцијата, комуникацијата со јавноста и 

меѓународната соработка во 2025 година.  

 

ТОЧКА 2. Предлог - програма за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на културата во 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Александар Кукулев, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе 

извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавиja: Игор Смилев  и Трајче Миланов. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

11 гласа „за“ и 9 гласа „воздржан“ се донесе Програмата за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на културата во 2025 година. 

 

ТОЧКА 3. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во  областа на спортот во 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Игор Стојанов, претседател на Комисијата за спорт и млади, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Трајче Миланов. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

18 гласа „за“ и 1 глас „воздржан“ се донесе Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата за активностите на Општина Велес во  областа на спортот во 2025 година. 

 

ТОЧКА 4. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на образованието во 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Александар Кукулев, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе 

извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија  се јавија:  Ружица Петрушевска Николова, Игор 

Смилев и Марјанчо Николов. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник и Градоначаникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

19 гласа „за“ (членот Коста Нојков се иззема од гласање) се донесе Програмата за изменување 

и дополнување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа на образованието 

во 2025 година. 

Членот Димитар Абрашев се јави процедурално за збор и ја прочита одредбата од 

Деловникот на Советот на Општина Велес која се однесува на поднесување на Иницијатива. 

Претседателот наведе дека Иницијатива за доставување Квартален извештај од страна 

на Одделението за инспекциски надзор при Општина Велес ќе биде ставена на наредната 

седница на Советот. 

 

ТОЧКА 5. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на социјалната заштита во 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Александар Кукулев, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе 

извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Игор Смилев. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на социјалната заштита во 2025 година. 

 

ТОЧКА 6. Предлог-програма за изменување на програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на здравствената заштита во 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
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Александар Кукулев, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе 

извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Пандорка Лазаровска Прличкова. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Програмата за изменување на програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на здравствената заштита во 2025 година. 

 

ТОЧКА 7. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Александар Кукулев, претседател на Комисијата за општествени дејности, поднесе 

извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес за поддршка на граѓанскиот сектор во 2025 година. 

 

ТОЧКА 8. План за изменување на План на Програма за развој(Реновирање и 

модернизација на системот за улично осветлување во Општина Велес) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Пандорка Лазаровска Прличкова. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник и Градоначалникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Планот за изменување на План на Програма за развој(Реновирање и 

модернизација на системот за улично осветлување во Општина Велес). 

 

ТОЧКА 9. Предлог - План на програма за развој (Основен проект за реконструкција 

на спортска сала „Гемиџии“ - Општина Велес - Фаза 1) 
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Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков и  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавија: Пандорка Лазаровска Прличкова,Трајче 

Миланов, Марјанчо Николов и Игор Смилев. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник и Градоначалникот. 

Кон одговорот се приклучи и Претседателот на Совет. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од  19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој (Основен проект за реконструкција на 

спортска сала „Гемиџии“ - Општина Велес - Фаза 1). 

 

ТОЧКА 10. Предлог-План на програма за развој (Основен проект за реконструкција 

на улица Белградска - дел 2) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставен Амандман со бр.08-

3614/6 од 18.07.2025 година. 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи поднесе Извештај од 

работата на комисијата по однос на Амандманот. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавија: Димитар Абрашев и Игор Смилев. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник и Градоначалникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој (Основен проект за реконструкција на улица 

Белградска - дел 2). 

 

ТОЧКА 11. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на дел од улица „11 

Октомври“ - Општина Велес) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставен Амандман со бр.08-

3614/7 од 18.07.2025 година. 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи поднесе Извештај од 

работата на комисијата по однос на Амандманот. 
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Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Реконструкција на дел од улица „11 

Октомври“ - Општина Велес). 

 

ТОЧКА 12. Предлог-План на програма за развој (Реконструкција на дел од улица 

„Алексо Демниевски - Бауман“ од спој со улица „Асном“ до спој со улица „Васа 

Кошулчева“ кај железничката станица во Велес, Општина Велес) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од  20 присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој (Реконструкција на дел од улица „Алексо 

Демниевски - Бауман“ од спој со улица „Асном“ до спој со улица „Васа Кошулчева“ кај 

железничката станица во Велес, Општина Велес). 

 

ТОЧКА 13. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција и утврдување  режим 

на сообраќај на улица „Васил Главинов“ со споевите на улица „Киро Ќучук“ и „Тодор 

Јанев“ во Велес, општина Велес) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластените претставници на општинската администрација, Славче Велков 

и Снежана Дервишова беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Пандорка Лазаровска Прличкова. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20  присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Реконструкција и утврдување  режим на 

сообраќај на улица „Васил Главинов“ со споевите на улица „Киро Ќучук“ и „Тодор Јанев“ во 

Велес, општина Велес). 

 

ТОЧКА 14. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на дел од улица 

„Васил Ѓоргов“ во Велес, Општина Велес) 
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Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Реконструкција на дел од улица „Васил 

Ѓоргов“ во Велес, Општина Велес). 

 

ТОЧКА 15. Предлог-План на програма за развој(Изградба на потпорен ѕид на КП 

7519/1, КО Велес позади станбена зграда на ул. „Благој Ѓорев“ бр.125 - Општина Велес) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Изградба на потпорен ѕид на КП 7519/1, 

КО Велес позади станбена зграда на ул. „Благој Ѓорев“ бр.125 - Општина Велес). 

 

ТОЧКА 16. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на 

ул. „Гоце Делчев“ во с. Отовица, Општина Велес) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација Славче Велков  и 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Марјанчо Николов. 

Одговор на поставените прашања даде Градоначалникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

17 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Основен проект за реконструкција на ул. 

„Гоце Делчев“ во с. Отовица, Општина Велес). 
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ТОЧКА 17. Предлог-План на програма за развој(Основен проект локален пат Велес – 

Чалошево, Општина Велес) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на Градоначалникот беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Основен проект локален пат Велес – 

Чалошево, Општина Велес). 

 

ТОЧКА 18. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на 

влез во село Иванковци) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој (Основен проект за реконструкција на влез 

во село Иванковци). 

 

ТОЧКА 19. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на 

влез во село Караслари) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез 

во село Караслари). 

 

ТОЧКА 20. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на 

влез во село Мамутчево) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
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Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез 

во село Мамутчево). 

 

ТОЧКА 21. Предлог-План на програма за развој(Основен проект за реконструкција на 

влез во Башино Село) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Основен проект за реконструкција на влез 

во Башино Село). 

 

ТОЧКА 22. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на јавна површина 

над Скривница и деловен простор) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Марјанчо Николов. 

Одговор на поставените прашања даде Градоначалникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Реконструкција на јавна површина над 

Скривница и деловен простор). 

 

ТОЧКА 23. Предлог-План на програма за развој(Партерно уредување на Плоштад и 

изградба на подземна катна гаража – Фаза 2) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација Славче Велков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Партерно уредување на Плоштад и 

изградба на подземна катна гаража – Фаза 2). 

 

ТОЧКА 24. Предлог-План на програма за развој(Реконструкција на Противпожарен 

дом и пропратни објекти) 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација Славче Велков   

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Марјанчо Николов. 

Одговор на поставените прашања даде Градоначалник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Планот на програма за развој(Реконструкција на Противпожарен дом и 

пропратни објекти). 

 

ТОЧКА 25. Предлог - програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште во 

2025 година 

 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставен Амандман со бр.08-

3614/8 од 18.07.2025 година. 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по однос на Амандманот. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација Славче Велков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавија: Марјанчо Николов,Трајче Миланов и Игор 

Смилев.  

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник и Градоначалникот. 

Кон одговорот се приклучи и Претседателот на Советот. 

 

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставен Амандман со бр.08-

3614/11 од 21.07.2025 година. 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по однос на Амандманот. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште во 2025 

година. 

 

ТОЧКА 26. Предлог – одлука за преземање на обврска за надоместување на 

финансиски средства за реализација на проектот „Регионален центар за згрижување на 

бездомни миленици и ветеринарно здравство во Вардарски плански регион“ 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов,Претседател на Комисија  за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластените претставници на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави: Игор Смилев. 

Одговор на поставените прашања даде Градоначалникот. 

Кон одговорот се приклучи и Претседателот на Советот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

12 гласа „за“ и 4 гласа „воздржан“ се донесе Одлуката за преземање на обврска за 

надоместување на финансиски средства за реализација на проектот „Регионален центар за 

згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство во Вардарски плански регион“. 

 

ТОЧКА 27. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 

година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставен Амандман со бр.08-

3614/5 од 18.07.2025 година. 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по однос на Амандманот. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со  

11 гласа „за“ и 6 гласа „воздржан“ се донесе Програмата за изменување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој 

во 2025 година. 
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ТОЧКА 28. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 

година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластените претставници на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа  со прашања и дискусија се јави Димитар Абрашев. 

Одговор на поставените прашања даде Градоначалникот. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

17 гласа „за“ се донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 година. 

 

ТОЧКА 29. Предлог- програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на заштитата и спасувањето, 

противпожарната заштита и управување со кризи во 2025 година  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставен Амандман со бр.08-

3614/9 од 18.07.2025 година. 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по однос на Амандманот. 

Од страна на овластените претставници на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

17 гласа „за“ се донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната 

заштита и управување со кризи во 2025 година. 

 

ТОЧКА 30. Предлог - изменување и дополнување на Буџетот на Општина Велес за 

2025 година  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Марјанчо Николов. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник и Градоначалникот. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

11 гласа „за“ и 5 гласа „воздржан“ се донесе изменување и дополнување на Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година. 

 

ТОЧКА 31. Предлог – одлука за давање на времено користење на простории од 

објекти на здруженија, фондации и сојузи од Општина Велес  

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Претседателот наведе дека од страна на Градоначалникот е доставен Амандман со бр.08-

3614/3 од 18.07.2025 година. 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по однос на Амандманот. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни, со 

15 гласа „за“ се донесе Одлуката за давање на времено користење на простории од објекти на 

здруженија, фондации и сојузи од Општина Велес. 

 

ТОЧКА 32. Предлог - одлука  за неприфаќање на предлог за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Велес и Општина Кавадарци (и општините од 

Повардарскиот регион за промоција на регионот како туристичка дестинација) 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 

Спасева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Димитар Абрашев. 

Одговор на поставените прашања даде овластениот претставник. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

14 гласа „за“ и 2 члена не се изјаснија се донесе Одлуката за неприфаќање на предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска соработка помеѓу Општина Велес и Општина Кавадарци (и 

општините од Повардарскиот регион за промоција на регионот како туристичка дестинација). 

 

ТОЧКА 33. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за 

вработување за 2026 година на Локалната установа „Народен музеј“, Велес 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ЛУ „Народен музеј“, Велес, Ангел Коруновски беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

16 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Годишен план за вработување за 

2026 година на Локалната установа „Народен музеј“, Велес. 
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ТОЧКА 34. Извештај за работа на ЈКП „Дервен“, Велес за период од I до III месец 2025 

година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на извршниот директор на ЈКП „Дервен“, Велес, Васил Николов беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавија: Игор Смилев,Димитар Абрашев,Елизабета 

Митревска Ангелеска и Пандорка Лазаровска Прличкова. 

Одговор на поставените прашања дадоа директорот на ЈКП „Дервен“, Велес, Горанчо 

Наунчев и извршниот директор на ЈКП „Дервен“, Велес, Васил Николов. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 13 присутни, со  

8 гласа „за“ 2 гласа „против“ и 3 гласа „воздржан“ се усвои Извештајот за работа на ЈКП „Дервен“, 

Велес за период од I до III месец 2025 година. 

ТОЧКА 35. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на 

цените на услугите за третман на заловено сопственичко куче во ЗЈП Стационар „Шепа“ 

Кавадарци 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на Директорката на ЈП Стационар „Шепа“ Кавадарци, Снежана Гинева беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавиja: Игор Смилев и Пандорка Лазаровска 

Прличкова. 

Одговор на поставените прашања даде директорката. 

Кон одговорот се приклучи и Претседателот на Совет. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

16 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Одлуката за утврдување на цените 

на услугите за третман на заловено сопственичко куче во ЗЈП Стационар „Шепа“ Кавадарци. 

ТОЧКА 36. Предлог – решение за давање согласност на Одлуката за за покривање на 

материјална штета и нематеријална штета и процесни трошоци во судски постапки и 

постапки за медијација против ЗЈП Стационар „Шепа“ Кавадарци за надомест на штета 

како последица од каснување од бездомни кучиња за период до 31.12.2025 година 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

16 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Одлуката за за покривање на 

материјална штета и нематеријална штета и процесни трошоци во судски постапки и постапки 

за медијација против ЗЈП Стационар „Шепа“ Кавадарци за надомест на штета како последица 

од каснување од бездомни кучиња за период до 31.12.2025 година. 
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ТОЧКА 37. Предлог–одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за избор членови во управен одбор на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 

Спасева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

16 гласа „за“ се донесе Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор членови во управен одбор на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ 

Велес. 

ТОЧКА 38. Предлог–одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на 

интерес за пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола 

на материјално финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 

Спасева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

16 гласа „за“ се донесе Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално 

финансиското работење на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес. 

ТОЧКА 39. Предлог – решение за престанок на мандатот на вршители на должност 

за членови на надзорниот одбор за контрола на материјално- финансиското работење на 

ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова се донесе Решението за престанок на мандатот на вршители на должност за 

членови на надзорниот одбор за контрола на материјално- финансиското работење на ЈП „Парк 

– Спорт и Паркинзи“ Велес со кое се констатира престанок на мандатот на Елена Јаневска 

Гиновска и Катерина Граматова. 

 

ТОЧКА 40. Предлог – решение за назначување вршители на должност за членови на 

надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП „Парк – 

Спорт и Паркинзи“ Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
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За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

10 гласа „за“ и 6 гласа „воздржан“ се донесе Решението за назначување вршители на должност 

за членови на надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП 

„Парк – Спорт и Паркинзи“ Велес со кое се назначуваат: Милка Петровски и Тања Василков 

 

ТОЧКА 41. Предлог - решение за давање согласност на Одлука за определување на 

почетна пазарна цена за издавање на магацински простор под закуп  во спортска сала 

„Гемиџии“ Велес (магацински простор бр.3 на ниво СУ)  

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“, Велес, Зоран Јаневски беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од  16 присутни, со 

16 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Одлука за определување на почетна 

пазарна цена за издавање на магацински простор под закуп  во спортска сала „Гемиџии“ Велес 

(магацински простор бр.3 на ниво СУ). 

 

ТОЧКА 42. Предлог - решение за давање согласност на Одлука за определување на 

почетна пазарна цена за издавање на магацински простор под закуп  во спортска сала 

„Гемиџии“ Велес (магацински простор- прв дел на ниво СУ) 

 Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ЈП „Парк – Спорт и Паркинзи“, Велес, Зоран Јаневски беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 

16 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Одлука за определување на почетна 

пазарна цена за издавање на магацински простор под закуп  во спортска сала „Гемиџии“ Велес 

(магацински простор- прв дел на ниво СУ). 

 

ТОЧКА 43. Предлог – решение за избор на командир на полициската станица од 

општа надлежност, Велес  

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јави Пандорка Лазарова Прличкова. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

17 гласа „за“ се донесе Решението за избор на командир на полициската станица од општа 

надлежност, Велес со кое се избира Ненад Дејаноски за командир. 

 



21 
 

ТОЧКА 44. Предлог – решение за именување член на Управен одбор на ДСУ 

Регионален центар за стручно образование и обука „Коле Неделковски“ - Велес, 

претставник на Општина Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 

За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

10 гласа „за“ и 7 гласа „воздржан“ се донесе Решението за именување член на Управен одбор 

на ДСУ Регионален центар за стручно образование и обука „Коле Неделковски“ - Велес, 

претставник на Општина Велес со кое се именува Милан Ристов. 

 

ТОЧКА 45. Информација од Комисијата за следење на состојбата на водите во 

акумулацијата Езеро Младост 

Трајче Миланов, претседател на Комисијата за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на претседателката на Комисијата за следење на состојбата на водите во 

акумулацијата Езеро Младост, Антоанета Стојанова беше дадено образложение по 

предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 

За расправа со прашања и дискусија се јавија: Александар Кукулев, Игор Смилев, 

Димитар Абрашев и Марјанчо Николов. 

 

Одговор на поставените прашања даде претседателката на Комисијата за следење на 

состојбата на водите во акумулацијата Езеро Младост. 

 

ТОЧКА 46. Советнички прашања 

 

 

Димитар Абрашев 

1. Дали ќе сноси некој одговорност за обележувањето со машината за хоризонтална 
сигнализација што се обележува по два пати во период од месец дена? 
Да се достават налозите и фактурите за сите хонорари на лицата кои вршеле 
обележување со машината за хоризонтална сигнализација 2025 година. (одговорено 
од страна на Славче Велков) 
  

Марјанчо Николов 

 

1. Зошто не функционира уличното осветлување на ул.„Петре Прличко“ (од Автобуска 
до Пензионерски) кое е заменето со нови светилки? (писмено) 
 
 

2. Истиот проблем се јавува на уште неколку места, не можам да наведам конкретно кои, 
меѓутоа треба да се провери од причина што светилките два дена работат, два дена 
не. (писмено) 

 

 

Трајче Mиланов  
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1. Дали  има можност во градскиот парк( околу ракометното или фудбалското игралиште 
да се постави фонтана? (писмено) 

2. Да се најде решение за проблемот со лошата миризба од каналот кај ЈКП 
„Дервен“?(писмено) 

 

Игор Смилев 

 

1.Колку армиски возила се пренаменија за ТППЕ и доколку може да истите да се возат од 

страна на пензионирани припадници на АРМ? 

2.Дали е објавен список на лицата кои што добиле субвенција за сончев термален 

колектор? (одговорено) 

3.Зошто нема контејнери во с.Иванковци? 

4.Што направи Градоначалникот со поморот во р.Тополка? 

5.Дали се планира дислокација на Депонијата за градски шут и на нејзино место градење            

на парковски зелени површини? 

6.До каде е изградбата на кејот? 

7. Колку лица се јавија на првиот оглас за пожарникарите на територија на Општина 

Велес? 

8.Каква е состојбата со узурпација на јавните површини во Велес, согласно насоките на 

ЗЕЛС? 

9.Кога ќе се сменат семафорите?(одговорено од страна на Славче Велков) 

 
 
 Седницата беше закажана за во 09:00 часот, започна со работа во 09:15, а заврши во 18:50 
часот. 
 
 
 

           Претседател 
 Број 25-                                           на Советот на Општина Велес 
              2025 година                                                                   Даниел Јаневски с.р. 
 Велес  


